
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.11.2016 №379
г. Барнаул

R) Координационном совете по обеспе-
чению доступа негосударственных ор-
ганизаций к предоставлению социаль-
ных услуг населению в Алтайском крае

В целях координации деятельности органов исполнительной власти
Алтайского края, органов местного самоуправления Алтайского края,
КГБУ «Алтайский центр инноваций социальной сферы», Общественной
палаты Алтайского края, социально ориентированных некоммерческих и
других заинтересованных организаций по модернизации социальной сферы
посредством расширения участия организаций негосударственного сектора в
предоставлении социальных услуг гражданам п о с т а н о в л я ю :

1. Создать Координационный совет по обеспечению доступа
негосударственных организаций к предоставлению социальных услуг
населению в Алтайском крае.

2. Утвердить прилагаемое положение о Координационном совете по
обеспечению доступа негосударственных организаций к предоставлению
социальных услуг населению в Алтайском крае.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин



УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации
Алтайского края
от 11.112016 № 379

ПОЛОЖЕНИЕ
о Координационном совете по обеспечению доступа негосударственных

организаций к предоставлению социальных услуг населению
в Алтайском крае

I. Общие положения

1.1. Координационный совет по обеспечению доступа
негосударственных организаций к предоставлению социальных услуг
населению в Алтайском крае (далее - «Совет») является постоянно
действующим совещательным органом, созданным в целях расширения
доступа негосударственных организаций, осуществляющих деятельность в
социальной сфере (далее - «негосударственные организации»), к бюджетным
средствам, выделяемым на предоставление социальных услуг населению.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными конституционными законами,
федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской
Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской
Федерации, нормативными правовыми актами Алтайского края и настоящим
Положением.

1.3. Деятельность Совета основывается на принципах законности,
гласности, добровольности, равенства всех его членов.

П. Полномочия Совета

2.1. Основными полномочиями Совета являются:
1) разработка и рассмотрение хода выполнения Комплексного плана

мероприятий Алтайского края по обеспечению поэтапного доступа
некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в социальной
сфере, к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление социальных
услуг населению, содействие его выполнению;

2) рассмотрение вопросов, связанных с расширением доступа
негосударственных организаций к бюджетным средствам, выделяемым на
предоставление социальных услуг населению, и реализацией плана
мероприятий («дорожной карты») «Поддержка доступа негосударственных
организаций к предоставлению услуг в социальной сфере», утвержденного
распоряжением Правительства Российской Федерации от 08.06.2016
№1144-р;



3) координация деятельности органов исполнительной власти
Алтайского края и взаимодействие с органами местного самоуправления
Алтайского края, Общественной палатой Алтайского края,
негосударственными организациями и другими заинтересованными
организациями по обеспечению доступа негосударственных организаций к
бюджетным средствам, выделяемым на предоставление социальных услуг
населению;

4) выработка предложений по привлечению негосударственных
организаций к предоставлению услуг в социальной сфере.

2.2. Совет для решения возложенных на него основных задач имеет
право:

1) взаимодействовать с органами исполнительной власти Алтайского
края, органами местного самоуправления Алтайского края,
негосударственными организациями, иными органами и организациями по
вопросам деятельности Совета, в том числе в установленном порядке
запрашивать информацию, необходимую для работы Совета, и получать
консультации по вопросам деятельности Совета;

2) приглашать на заседания Совета представителей органов
исполнительной власти Алтайского края, органов местного самоуправления
Алтайского края, негосударственных организаций, иных органов и
организаций при обсуждении вопросов, решение которых входит в их
компетенцию;

3) создавать экспертные и рабочие группы;
4) рассматривать на заседаниях Совета предложения членов Совета по

вопросам деятельности Совета;
5) направлять рекомендации органам исполнительной власти

Алтайского края, органам местного самоуправления Алтайского края и иным
заинтересованным органам и организациям по вопросам, относящимся к
компетенции Совета.

III. Организация деятельности Совета

3.1. Состав Совета утверждается распоряжением Администрации
Алтайского края.

3.2. Совет состоит из председателя Совета, трех заместителей
председателя Совета, секретаря и членов Совета.

3.3. Деятельностью Совета руководит председатель Совета, а в период
его отсутствия - один из заместителей председателя Совета, определенный
председателем Совета.

3.4. Председатель Совета:
1) осуществляет руководство деятельностью Совета;
2) определяет составы экспертных и рабочих групп Совета;
3) осуществляет иные полномочия, связанные с деятельностью

Совета.
3.5. Секретарь Совета:



1) обеспечивает подготовку проектов плана работы, повестки и
материалов заседаний Совета;

2) информирует членов Совета о месте, времени проведения и
повестке очередного заседания Совета, обеспечивает их необходимыми
материалами;

3) подготавливает сводный отчет об исполнении поручений, данных
председателем Совета по итогам заседания Совета;

4) исполняет поручения председателя Совета в целях решения
основных задач Совета.

3.6. Повестка заседания Совета формируется с учетом предложений
членов Совета, утверждается председателем Совета и доводится до членов
Совета секретарем Совета не позднее чем за два рабочих дня до
соответствующего заседания с предоставлением материалов по вопросам,
включенным в повестку заседания Совета.

3.7. Основной формой работы Совета является заседание. Заседания
проводятся по мере необходимости. Дата очередного заседания Совета
определяется председателем Совета. Заседание Совета считается
правомочным, если на нем присутствуют более половины его членов.

3.8. Решения Совета принимаются большинством голосов членов
Совета, присутствующих на его заседании. При равенстве голосов
решающим является голос председательствующего на заседании Совета.

3.9. Решения Совета оформляются протоколом, который
подписывается председательствующим на заседании Совета и доводится
секретарем Совета до сведения всех заинтересованных лиц и членов Совета в
течение трех рабочих дней со дня его подписания.

ЗЛО. Приглашенные на заседание Совета лица могут принимать
участие в обсуждении рассматриваемых вопросов и вносить свои
предложения.

3.11. Ответственным за организационно-техническое обеспечение
деятельности Совета, за сохранность материалов Совета и подготовку
данных документов к сдаче в архив является Главное управление экономики
и инвестиций Алтайского края.


